
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO 
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO 
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMÁRIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
Secretário Municipal de Saúde

AGDA CRISTINA MARIA ALVES
Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente

ALAN AUGUSTO ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, 

Tributação e Finanças

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA
Secretária Municipal de Turismo e Lazer

JESSICA SUZANE GADELHA ROQUE LOPES
Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e 

Abastecimento

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

29 de maio de 2024 532

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.850/2024 ------------------- PÁG 01/02
EXTRATOS ------------------------------------------------------------ PÁG 02/02



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.850/2024 E EXTRATOS
29 de maio de 2024 532 página 01/02

DECRETO MUNICIPAL N° 1.850/2024, de 29 de maio de 2024.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU – Pará, MARCIO VIANA ROCHA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal;

CONSIDERANDO que no âmbito da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, 
atraves do Decreto 3.640/2024, determinou que o dia 31 de maio 2024 será ponto facultativo;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar e disciplinar o funcionamento dos órgãos municipais.

D E C R E T A:

Art. 1° - PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas Municipais, no próximo dia 31 de maio de 
2024, em virtude da celebração de Corpus Christi (30/05).

Parágrafo único: Excetuam-se os serviços essenciais em regime de plantão, regime de sobreaviso 
e cujas atividades que não podem ser paralisadas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 29 de maio de 2024.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.850/2024 E EXTRATOS
29 de maio de 2024 532 página 02/02

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
9.2023-049-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: G. B. DE AMARIZ 
LTDA – CNPJ: 34.887.935/0001-53, Contrato nº 20240184 com 
o valor global de R$: 3.388.800,00; VIGÊNCIA: 29/04/2024 até 
31/12/2024; OBJETO: Locação de veículos e máquinas pesadas; 
FONTE DE RECURSOS: 2.017 – 3.3.90.39.00; Vitória do Xingu/
PA, 29/04/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
9.2024-003-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: SOUZA 
& FADANALLI LTDA – CNPJ: 14.564.846/0001-69, Contrato nº 
20240185 com o valor global de R$: 57.729,54; CONTRATADO: 
AMHE COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 48.343.093/0001-83, Contrato 
nº 20240186 com o valor global de R$: 74.344,93; CONTRATADO: 
OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS 
LTDA – CNPJ: 13.060.829/0001-21, Contrato nº 20240187 
com o valor global de R$: 29.643,00; VIGÊNCIA: 29/04/2024 
até 31/12/2024; OBJETO: Aquisição de materiais de consumo 
(gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); FONTE 
DE RECURSOS: 2.009 – 3.3.90.30.00; Vitória do Xingu/PA, 
29/04/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
9.2024-003-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: T M S DIAS 
LTDA – CNPJ: 34.758.295/0001-81, Contrato nº 20240204 com 
o valor global de R$: 7.895,20; FONTE DE RECURSOS: 2.009 
– 3.3.90.30.00; CONTRATADO: HS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 40.682.634/0001-96, Contrato nº 20240205 com 
o valor global de R$: 5.728,10; FONTE DE RECURSOS: 2.009 – 
3.3.90.30.00; CONTRATADO: R. MARTINS DA GRAÇA – CNPJ: 
44.127.404/0001-16, Contrato nº 20240206 com o valor global de 
R$: 15.212,70; FONTE DE RECURSOS: 2.009 – 3.3.90.30.00; 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMÉRCIO 
LTDA – CNPJ: 48.929.508/0001-03, Contrato nº 20240207 com o 
valor global de R$: 19.896,60; FONTE DE RECURSOS: 2.009 – 
3.3.90.30.00; CONTRATADO: O S OLIVEIRA COMERCIAL – CNPJ: 
03.623.513/0001-47, Contrato nº 20240208 com o valor global de 
R$: 9.370,00; FONTE DE RECURSOS: 2.009 – 3.3.90.30.00; 
CONTRATADO: R F BARILE LTDA – CNPJ: 29.230.269/0001-46, 
Contrato nº 20240209 com o valor global de R$: 7.266,20; FONTE 
DE RECURSOS: 2.009 – 3.3.90.30.00; CONTRATADO: SOUZA 
& FADANALLI LTDA – CNPJ: 14.564.846/0001-69, Contrato nº 
20240210 com o valor global de R$: 241.383,85; FONTE DE 
RECURSOS: 2.005 – 3.3.90.30.00; CONTRATADO: R. MARTINS 
DA GRAÇA – CNPJ: 44.127.404/0001-16, Contrato nº 20240211 
com o valor global de R$: 52.820,00; FONTE DE RECURSOS: 
2.005 – 3.3.90.30.00; CONTRATADO: AMHE COMÉRCIO LTDA 
– CNPJ: 48.343.093/0001-83, Contrato nº 20240212 com o 
valor global de R$: 309.940,61; FONTE DE RECURSOS: 2.005 
– 3.3.90.30.00; CONTRATADO: O S OLIVEIRA COMERCIAL 
– CNPJ: 03.623.513/0001-47, Contrato nº 20240213 com o 

valor global de R$: 57.300,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005 
– 3.3.90.30.00; CONTRATADO: R F BARILE LTDA – CNPJ: 
29.230.269/0001-46, Contrato nº 20240215 com o valor global de 
R$: 31.823,84; FONTE DE RECURSOS: 2.005 – 3.3.90.30.00; 
CONTRATADO: OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIÇÃO DE 
EMBALAGENS LTDA – CNPJ: 13.060.829/0001-21, Contrato 
nº 20240216 com o valor global de R$: 118.514,80; FONTE 
DE RECURSOS: 2.005 – 3.3.90.30.00; CONTRATADO: HS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 40.682.634/0001-
96, Contrato nº 20240218 com o valor global de R$: 41.512,50; 
FONTE DE RECURSOS: 2.005 – 3.3.90.30.00; CONTRATADO: 
DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 
48.929.508/0001-03, Contrato nº 20240219 com o valor global de 
R$: 78.302,50; FONTE DE RECURSOS: 2.005 – 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: 07/05/2024 até 31/12/2024; OBJETO: Aquisição de 
materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza 
e utensílios); Vitória do Xingu/PA, 07/05/2024 – Márcio Viana 
Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
9.2024-007-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: HS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 40.682.634/0001-96, Contrato nº 
20240220 com o valor global de R$: 202.491,23; FONTE DE 
RECURSOS: 2.005 – 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 07/05/2024 até 
31/12/2024; OBJETO: Prestação de serviços de dedetização, 
afugentamento e desalojamento de morcegos; Vitória do Xingu/
PA, 07/05/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
9.2024-004-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: S L PNEUS LTDA 
– CNPJ: 34.637.926/0001-04, Contrato nº 20240231 com o valor 
global de R$: 429.245,22; CONTRATADO: PANDA CENTRO 
AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA 
- CNPJ: 11.907.315/0001-33, Contrato nº 20240232 com o valor 
global de R$: 197.646,00; CONTRATADO: CARAJAS SEGUROS 
E SERVICOS DE LOCACOES LTDA – CNPJ: 38.026.032/0001-
39, Contrato nº 20240233 com o valor global de R$: 179.880,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.017 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
17/05/2024 até 31/12/2024; OBJETO: Fornecimento de pneus 
e câmara de ar; Vitória do Xingu/PA, 17/05/2024 – Márcio Viana 
Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2022-042-PMVX - PARTES: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: AREIAL MINERAIS E CONSTRUTORA 
LTDA - CNPJ: 19.792.987/0003-14 - Contrato Administrativo nº 
20230421; OBJETO: Fornecimento de materiais de construção 
diversos; JUSTIFICATIVA: Acréscimos de quantitativos, conforme 
permite o Art. 65, inciso I, alínea “b” e § 1º da Lei Federal nº. 
8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 27/05/2024 – Márcio Viana Rocha 
– Prefeito Municipal.


